
Autoria:
Beneficiário:

Novo: Suplementado: X
Código

181
12
1

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

ID:
Órgão: SEC MUNIC DE CULTURA E TURISMO
Unidade Orçamentária: DEPTOS SUBORDINADOS

Identificação do crédito orçamentário Descrição

Ordem de Prioridade: 5
Ver. Alex Medeiros (PP)
DTG Berço Farroupilha - CNPJ 09.002.264/0001-59

Justificativa: Destinação de recursos para uso em atividades de interesse público recíproco em projetos de atividades culturais
pelo DTG Berço Farroupilha – CNPJ n°. 09.002.264/0001-59.

Resumo da Emenda
Valor Aumentado de Dotações  R$                                                                                                         20.000,00 

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

Projeto de Lei Nº : PLE Nº 072/2022
Emenda Orçamento Nº :
Tipo de Emenda: Impositiva Individual

1
23

695
529
8116
3390

Código
57
5
6
99

999
422
8999

Sala das Comissões, 25 de novembro de 2022.

Proponente

Valores Propostos:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

ID:

Subfunção:
Programa:
Ação:
Valores Iniciais:
Emenda ( - ):

 R$                                                                 10.480.000,00 

Identificação do crédito orçamentário

Órgão:

 R$                                                                         20.000,00 

Valores Propostos:  R$                                                                       728.000,00 

SEC MUNIC DA FAZENDA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Reserva de Contingência
Reserva de contingência
AVANÇA GUAÍBA

Unidade Orçamentária:
Função:

Descrição

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 R$                                                                 10.500.000,00 

Natureza da Despesa: Despesa Corrente - Aplicação Direta
Valores Iniciais:  R$                                                                       708.000,00 

Unidade Orçamentária: DEPTOS SUBORDINADOS
Função: Comércio e Serviços

Emenda ( + ):  R$                                                                         20.000,00 

Subfunção: Turismo
Programa: UMA GUAÍBA MELHOR
Ação: CONSOLIDAR IDENTIDADE TRADICIONALISTA

ALEX SANDRO 

MEDEIROS DA 

SILVA:95381473087

Assinado de forma digital por ALEX 

SANDRO MEDEIROS DA 

SILVA:95381473087 

Dados: 2022.11.25 15:49:01 -03'00'
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