

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº :		PLE N° 072/2022			
Emenda Orçamento Nº :					
Tipo de Emenda:		Impositiva Individual			
Ordem de Prioridade:		5			
Autoria: Ve	Ver. Alex Medeiros (PP)				
Beneficiário: D1	DTG Berço Farroupilha - CNPJ 09.002.264/0001-59				

Justificativa: Destinação de recursos para uso em atividades de interesse público recíproco em projetos de atividades culturais pelo DTG Berço Farroupilha - CNPJ n°. 09.002.264/0001-59.

Resumo da Emenda								
Valor Aumentado de Dotações		R\$		20.000,00				
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:								
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:		Suplementado:	X				
Identificação do crédito orçamentário		Código	Descrição					
ID:		181						
Órgão:		12	SEC MUNIC DE CULTURA E TURISMO					
Unidade Orçamentária:		1	DEPTOS SUBORDINADOS					
Função:		23	Comércio e Serviços					
Subfunção:		695	Turismo					
Programa:		529	UMA GUAÍBA MELHOR					
Ação:		8116	CONSOLIDAR IDENTIDADE TRADICIONALISTA					
Natureza da Despesa:		3390	Despesa Corrente - Aplicação Direta					
Valores Iniciais:			R\$	708.000,00				
Emenda (+):			R\$	20.000,00				
Valores Propostos:			R\$	728.000.00				

CRÉDITO	ORÇAMENTÁRIO I	REDUZIDO:	
Identificação do crédito orçamentário	Código	Descrição	
ID:	57		
Órgão:	5	SEC MUNIC DA FAZENDA	
Unidade Orçamentária:	6	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	
Função:	99	Reserva de Contingência	
Subfunção:	999	Reserva de contingência	_
Programa:	422	AVANÇA GUAÍBA	edipa
Ação:	8999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	nic
Valores Iniciais:		R\$	10.500.000,00⋛
Emenda (-):		R\$	20.000,00
Valores Propostos:		R\$	10.480.000,00
Sala das Comissões, 25 de novembro de 2022. ALEX SANI	RIA: Exe		
MEDEIROS SILVA:9538	SANDRO SILVA;95	o de forma digital por ALEX O MEDEIROS DA 5381473087 2022.11.25 15:49:01 -03'00'	072/2022 - AUTORIA:

